
PROMET U DINARIMA

2002. blagajnički zapisi
br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa br.trans. vr.prometa

januar 5.596 7.011.758.159 27 69.700.000 75 4.445.405.743 2.375 1.804.768.948 2.438 105.633.988 648 431.001.580 5 3.514.900 28 151.733.000
februar 7.466 9.998.727.329 27 87.486.036 92 5.909.784.758 4.131 3.120.511.660 2.144 88.711.705 1.031 681.351.860 10 34.155.310 31 76.726.000
mart 7.186 9.887.367.022 26 139.100.000 125 6.024.801.772 2.664 2.167.522.982 2.775 136.648.363 1.562 1.166.310.930 14 23.522.775 20 229.460.200
april 7.404 8.865.532.262 12 75.000.000 66 4.336.453.509 2.692 2.244.407.797 2.664 122.876.245 1.936 1.651.729.000 18 336.275.711 16 98.790.000
maj 5.330 9.714.275.382 12 48.000.000 73 4.408.768.957 2.122 2.198.180.066 1.099 136.286.184 1.973 1.476.523.000 26 1.414.932.175 25 31.585.000
jun 5.210 7.663.279.172 8 44.000.000 50 3.754.108.802 2.224 1.927.684.575 810 108.977.797 2.081 1.699.681.000 22 64.276.998 15 64.550.000
jul 5.245 6.741.770.976 1 10.000.000 41 2.787.209.353 1.776 1.510.140.538 804 149.511.111 2.560 2.136.976.000 39 70.913.974 24 77.020.000
avgust 5.471 10.101.671.224 0 0 54 4.683.213.616 2.023 1.677.364.718 548 112.457.455 2.765 2.349.920.000 40 743.813.435 41 534.902.000
septembar 6.504 9.810.521.067 0 0 51 3.442.840.203 1.819 1.449.258.297 2.084 283.755.160 254 32.228.714 2.212 1.820.398.000 40 2.200.760.693 44 581.280.000
oktobar 9.287 8.430.435.637 0 0 57 3.744.839.819 1.758 1.376.399.425 5.346 526.050.977 2.033 1.768.662.000 54 852.291.416 39 162.192.000
novembar 9.360 7.683.587.085 0 0 45 2.571.166.104 2.037 1.782.377.125 4.886 457.108.594 2.181 1.718.800.000 76 513.556.262 135 640.579.000
decembar 9.893 6.389.324.665 0 0 18 928.285.147 1.548 1.323.596.014 5.123 453.994.084 3.033 2.645.720.000 102 768.172.420 69 269.557.000
UKUPNO 83.952 102.298.249.980 113 473.286.036 747 47.036.877.783 27.169 22.582.212.145 17.439 1.720.908.815 13.536 993.331.563 24.015 19.547.073.370 446 7.026.186.069 487 2.918.374.200

TURNOVER IN EUROS

2002.

No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover No.tr. Turnover
january 5.596 116.518.518 27 1.158.246 75 73.871.927 2.375 29.990.909 0 2.438 1.755.382 648 7.162.207 5 58.409 28 2.521.437
february 7.466 166.494.778 27 1.456.782 92 98.407.354 4.131 51.961.503 0 2.144 1.477.192 1.031 11.345.597 10 568.740 31 1.277.610
march 7.186 164.296.834 26 2.311.403 125 100.113.190 2.664 36.017.391 0 2.775 2.270.665 1.562 19.380.407 14 390.874 20 3.812.904
april 7.404 146.678.341 12 1.240.859 66 71.745.699 2.692 37.133.248 0 2.664 2.032.961 1.936 27.327.504 18 5.563.610 16 1.634.459
may 5.330 160.498.357 12 793.052 73 72.841.272 2.122 36.318.127 0 1.099 2.251.708 1.973 24.394.976 26 23.377.378 25 521.844
june 5.210 126.426.084 8 725.897 50 61.933.967 2.224 31.802.262 0 810 1.797.877 2.081 28.040.739 22 1.060.419 15 1.064.923
july 5.245 110.867.433 1 164.449 41 45.835.248 1.776 24.834.039 0 804 2.458.688 2.560 35.142.256 39 1.166.170 24 1.266.583
august 5.471 165.753.607 0 0 54 76.844.666 2.023 27.523.094 0 548 1.845.262 2.765 38.558.740 40 12.204.887 41 8.776.957
september 6.504 161.013.512 0 0 51 56.505.030 1.819 23.785.706 2.084 4.657.083 254 528.948 2.212 29.876.973 40 36.119.611 44 9.540.159
oktober 9.287 137.976.541 0 0 57 61.289.839 1.758 22.526.811 5.346 8.609.602 0 2.033 28.946.768 54 13.949.009 39 2.654.512
november 9.360 125.021.553 0 0 45 41.836.082 2.037 29.001.501 4.886 7.437.727 0 2.181 27.967.021 76 8.356.201 135 10.423.020
december 9.893 103.865.787 0 0 18 15.090.338 1.548 21.516.568 5.123 7.380.194 0 3.033 43.009.207 102 12.487.522 69 4.381.958

Total 83.952 1.685.411.342 113 7.850.687 747 776.314.611 27.169 372.411.160 17.439 28.084.606 13.536 16.418.683 24.015 321.152.396 446 115.302.832 487 47.876.367

akcije žiralni novac

TRGOVANJE NA BEOGRADSKOJ BERZI U 2002.GODINI

komercijalni zapisi obveznice RS obveznice SRJ obveznice preduzećaukupno blagajnički zapisi NBJ

BELGRADE STOCK EXCHANGE TRADING IN 2002

Corporate Bonds Shares Giro‐MoneyTotal Bankers Acceptance NBY Bills
Corporate Commercial 

Notes
RS Bonds FRY Bonds



januar - 31. decembar 2002.  

Učešće berzanskih posrednika 
/Contribution of the brokerage houses to the trading 

Obveznice RS/ RS Bonds  
berzanski posrednik  vrednost prometa  broj transakcija  

Brokerage house Turnover value No of transactions 
M&V Investments a.d. 26,82% 21,86%
Delta broker a.d. 12,12% 15,90%
Jubmes broker a.d. 12,02% 4,75%
Jorgić broker a.d. 8,58% 9,57%
Profit broker 8,43% 6,99%
Senzal a.d. 8,10% 5,42%
Vojvoðanska banka a.d. 7,31% 13,89%
Tržište novca  4,53% 6,86%
Max-Dill a.d.  2,98% 3,39%
čačanski eskontni centar 2,86% 1,72%
Darik broker a.d.  2,07% 2,81%
Neobroker a.d. 1,97% 2,67%
Convest 1,60% 3,19%
Ilirika Investments a.d 0,42% 0,51%
Makler invest a.d. 0,19% 0,47%

Blagajnički zapisi NBJ/ Bills of the National Bank of Yugoslavia  

berzanski posrednik  vrednost prometa  broj transakcija  
Brokerage house Turnover value No of transactions 

Delta broker a.d. 24,16% 10,20%
Tržište novca a.d. 20,13% 33,02%
NBA broker 18,07% 5,37%
Vojvoðanska banka a.d. 12,77% 4,97%
Jubmes broker a.d. 5,01% 6,04%
M&V Investments a.d. 4,28% 9,40%
Max-Dill a.d. 3,62% 4,03%
Neobroker a.d. 2,20% 2,01%
Invest broker a.d. 2,01% 7,38%
Makler invest a.d. 1,22% 2,95%
Darik broker a.d. 1,10% 2,01%
Dil broker a.d. 0,91% 0,94%
Jorgić broker a.d. 0,81% 2,55%
Mediolanum Invest a.d. 0,68% 1,88%
Energobroker a.d. 0,63% 0,94%
City Trust Securities a.d. 0,59% 2,15%
Ecotel a.d. 0,47% 0,67%
Broker Niš a.d. 0,27% 0,54%
Financial Foster Group a.d. 0,25% 0,27%
Narodna banka Jugoslavije 0,21% 0,13%
Multibroker a.d. 0,21% 0,67%
Senzal a.d. 0,16% 0,67%
Stockbroker a.d. 0,11% 0,13%
Nea simera broker a.d. 0,09% 0,67%
čačanski eskontni centar a.d. 0,02% 0,13%
Belgrade independent broker a.d. 0,01% 0,13%
Centrobanka a.d. 0,01% 0,13%

Akcije iz privatizacije/ Privatisation shares  

berzanski posrednik  vrednost prometa  broj transakcija  
Brokerage house Turnover value No of transactions 

Senzal a.d. 11,23% 1,12%
M&V Investments a.d. 11,14% 7,64%
Ilirika Investments a.d. 11,03% 6,85%



Energobroker a.d. 10,92% 3,93%
Tržište novca a.d. 10,00% 1,24%
Dil broker a.d. 5,04% 9,10%
SBD broker a.d. 4,87% 2,81%
Delta broker a.d. 4,27% 2,58%
KBK broker a.d. 3,86% 5,28%
Tandem financial a.d. 3,62% 0,67%
Jorgić broker a.d. 3,60% 3,03%
Galenika broker a.d. 3,20% 9,78%
Darik broker a.d. 3,13% 1,91%
Stockbroker a.d. 1,93% 13,48%
Beopublikum brokerska kuća a.d. 1,73% 0,90%
EKI broker a.d. 1,48% 0,90%
Euro fineks broker a.d. 1,46% 9,89%
VobDIL a.d. 0,90% 2,36%
City Trust Securities a.d. 0,76% 0,11%
Buda cash a.d. 0,70% 0,22%
Citadel securities 0,67% 1,69%
Amity broker a.d. 0,59% 0,45%
Astesa broker a.d. 0,58% 1,69%
Fimaks broker a.d. 0,58% 0,56%
Max-Dill a.d. 0,49% 1,01%
Convest a.d. 0,44% 1,35%
As finansijski centar a.d. 0,43% 0,45%
Vojvoðanska banka a.d. 0,36% 1,91%
Ecotel a.d. 0,27% 0,34%
Jubmes broker a.d. 0,24% 1,69%
Sab monet a.d. 0,15% 0,90%
Financial Foster Group a.d. 0,09% 0,79%
Mediolanum Invest a.d. 0,07% 0,34%
Jugobroker a.d. 0,06% 0,11%
MMK Group a.d. 0,04% 0,22%
AC-broker 0,03% 0,34%
Belgrade independent broker a.d. 0,02% 0,90%
Centrobroker a.d. 0,01% 0,34%
Broker Niš a.d. 0,01% 0,56%
Emissio broker a.d. 0,01% 0,11%
B&C investments a.d. 0,01% 0,34%
Multibroker a.d. 0,01% 0,11%

Lista C/ C list  

berzanski posrednik  vrednost prometa  broj transakcija  
Brokerage house Turnover value No of transactions 

Ecotel a.d. 34,04% 29,01%
Senzal a.d. 17,24% 19,81%
AB invest a.d. 16,85% 18,40%
Tržište novca a.d. 8,18% 6,37%
Efa a.d. 8,09% 7,08%
NBA broker 3,58% 4,95%
M&V Investments a.d. 2,86% 5,19%
Jorgić broker a.d. 2,58% 1,18%
Astesa broker a.d. 1,59% 0,94%
Energobroker a.d. 1,03% 1,65%
Mediolanum Invest a.d. 0,87% 1,42%
Delta broker a.d. 0,81% 0,47%
Neobroker a.d. 0,64% 0,71%
Vojvoðanska banka a.d. 0,58% 0,94%
Srbo broker a.d. 0,32% 0,94%
Jubmes broker a.d. 0,22% 0,35%
Amity broker a.d. 0,16% 0,24%
Nea simera broker a.d. 0,16% 0,12%
City Trust Securities a.d. 0,16% 0,12%
Onyx broker a.d. 0,04% 0,12%



SVT po evidenciji/ OTC registration  

berzanski posrednik  vrednost prometa  broj transakcija  
Brokerage house Turnover value No of transactions 

M&V Investments a.d. 10,25% 9,81%
Mediolanum Invest a.d. 8,45% 10,21%
Senzal a.d. 8,35% 5,64%
Tržište novca a.d. 6,02% 0,79%
Max-Dill a.d. 3,87% 2,26%
Astesa broker a.d. 3,78% 4,37%
GT broker a.d. 3,21% 2,67%
SBD broker a.d. 2,86% 5,73%
Financial Foster Group a.d. 2,77% 6,60%
Darik broker a.d. 2,42% 1,44%
Convest a.d. 2,17% 0,82%
Galenika broker a.d. 1,96% 1,87%
Itm monet a.d. 1,94% 2,00%
Belgrade independent broker a.d. 1,71% 1,28%
Energobroker a.d. 1,65% 0,95%
Forum invest a.d. 1,65% 2,77%
NBA broker 1,64% 0,67%
Ecotel a.d. 1,63% 0,84%
City Trust Securities a.d. 1,57% 0,50%
Dil broker a.d. 1,52% 2,01%
KBK broker a.d. 1,51% 1,16%
EKI broker a.d. 1,50% 2,58%
Jorgić broker a.d. 1,30% 2,30%
čačanski nezavisni brokeri a.d. 1,30% 1,59%
Nea simera broker a.d. 1,27% 1,93%
Stockbroker a.d. 1,25% 1,35%
AB invest a.d. 1,13% 0,70%
Tema broker a.d. 1,07% 0,84%
Fidelity broker a.d. 1,06% 1,37%
BBG broker a.d. 1,01% 2,31%
Efa a.d. 0,98% 0,85%
Tandem financial a.d. 0,97% 1,13%
Multibroker a.d. 0,96% 1,27%
Srbo broker a.d. 0,95% 0,82%
Neobroker a.d. 0,92% 0,61%
Šumadija broker a.d. 0,87% 1,50%
Delta broker a.d. 0,86% 0,02%
Centrobroker a.d. 0,85% 1,44%
Dunav broker a.d. 0,85% 1,14%
Sajam invest a.d. 0,76% 1,43%
Emissio broker a.d. 0,75% 0,38%
Jubmes broker a.d. 0,68% 0,42%
VobDIL a.d. 0,61% 0,57%
Delo broker a.d. 0,59% 0,52%
Broker Niš a.d. 0,59% 0,56%
Invest broker a.d. 0,54% 1,46%
Lot Invest a.d. 0,50% 0,38%
Hefest broker a.d. 0,41% 0,68%
Makler invest a.d. 0,41% 0,23%
Amity broker a.d. 0,40% 0,21%
Dinara broker a.d. 0,40% 0,97%
East-west Invest 0,39% 0,46%
Onyx broker a.d. 0,39% 0,56%
B&C investments a.d. 0,37% 0,57%
Uni broker a.d. 0,23% 0,17%
Centrobanka a.d. 0,20% 0,14%
As finansijski centar a.d. 0,17% 0,16%
Evro broker a.d. 0,15% 0,11%
Buda cash a.d. 0,15% 0,19%



čačanski eskontni centar a.d. 0,14% 0,33%
Sab monet a.d. 0,13% 0,14%
Balkan broker a.d. 0,13% 0,16%
Eurožiro 0,13% 0,14%
Jugobroker a.d. 0,13% 0,10%
MMK Group a.d. 0,13% 0,09%
Validi broker a.d. 0,10% 0,14%
Citadel securities 0,06% 0,06%
Ilirika Investments a.d. 0,04% 0,03%
Invesco a.d. 0,04% 0,04%
Tezoro broker a.d. 0,04% 0,07%
Algo broker a.d. 0,03% 0,08%
Euro fineks broker a.d. 0,03% 0,09%
Yu finansijski centar 0,02% 0,05%
Komercijalna banka a.d. 0,02% 0,07%
Fimaks broker a.d. 0,02% 0,03%
Prima broker a.d. 0,01% 0,01%
Public broker a.d. 0,01% 0,02%
Eurohipo a.d. 0,01% 0,01%
čačanska banka a.d. 0,01% 0,01%
Sinaz-hip Pančevo d.o.o. 0,01% 0,01%
Masters broker a.d. 0,01% 0,01%
Confidence a.d. 0,01% 0,02%
City broker a.d. 0,01% 0,01%
Novosadska banka a.d. 0,01% 0,01%
Hemofarm d.d. 0,01% 0,01%
Euro diler a.d. 0,01% 0,01%
Sab internacional 0,01% 0,01%
GE kapital a.d. 0,01% 0,02%
Vojvoðanska banka a.d. 0,01% 0,01%
Mediolanum 0,01% 0,01%
Magic box multimedia 0,01% 0,01%
Nišauto invest a.d. 0,01% 0,01%
AC-broker 0,01% 0,01%
Beobroker a.d. 0,01% 0,01%
Soldi a.d. 0,01% 0,01%
Šumadija d.d. 0,01% 0,01% 

 


